
sexta-feira, 9 de julho de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (134) – 55

DESPACHO AUTORIZATÓRIO
À vista dos elementos contidos no presente, nos termos 

da competência delegada pela Portaria 51/SMADS/2017, com 
fulcro nos artigos 1º do Decreto Municipal nº 40.384/01 e artigo 
13 do Decreto nº 53.484/12, AUTORIZO e CONVALIDO os atos 
praticados, observadas as formalidades legais e cautelas de 
estilo, o recebimento da doação sem encargos feita pela orga-
nização social Jardins Unidos Num Trabalho de Obras Sociais 
- JUNTOS, CNPJ nº 48.492.391/0001-35. Encaminhamos o pre-
sente à incorporação de bens ao patrimônio, de 01 impressora 
multifuncional HP Smart Tank 517 jato a tinta colorida Wi-Fi 
Bivolt - ITJ 10 A696 TOT. rib.336.77, do serviço SCFV - NCI Força 
Jovem, Termo de Colaboração nº 401/SMADS/2019, Processo de 
Celebração nº 6024.2018/0001214-1 nos termos das especifi-
cações das notas fiscais cujas cópias encontram-se juntadas ao 
processo SEI nº 6024.2021/0002191-0 para integrar o patrimô-
nio da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social – SMADS, que ocorreu em 22/04/2021.

6024.2020/0010556-9 DESPACHO DE RECA-
DASTRO NO CENTS

A Supervisão de Assistência Social de M’ Boi Mirim - SAS/
MB, considerando a Lei Municipal nº 14.469/2007, regulamen-
tada pelo Decreto Municipal nº 52.830/2011, o disposto na Por-
taria nº 34/SMG/2017 e no uso de suas atribuições conferidas 
pela Portaria nº 58/SMADS/2017, defere o pedido de recadas-
tramento da: SOCIEDADE AMIGOS DO JARDIM COIMBRA, 
PARQUE AMÉLIA E JARDIM SÃO CARLOS , inscrita no CNPJ 
nº: 53.835.294/0001-38 no Cadastro Municipal Único de 
Entidades Parceiras do Terceiro Setor (CENTS), pelo prazo de 12 
(doze) meses, a partir do dia 08/07/2021.

6024.2021/0005518-0 - DESPACHO DE RECA-
DASTRO NO CENTS

A Supervisão de Assistência Social de Vila Maria/Vila Gui-
lherme - SAS/ MG, considerando a Lei Municipal nº 14.469/2007, 
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 52.830/2011, o dis-
posto na Portaria nº 34/SMG/2017 e no uso de suas atribuições 
conferidas pela Portaria nº 58/SMADS/2017, defere o pedido 
de recadastramento do: ASSORAVIM - ASSOCIAÇÃO REIVIN-
DICATIVA E ASSISTENCIAL DE VILA MEDEIROS, inscrita no 
CNPJ nº: 53.065.611/0001-84 no Cadastro Municipal Único de 
Entidades Parceiras do Terceiro Setor (CENTS), pelo prazo de 12 
(doze) meses, a partir do dia 08/07/2021.

COMUNICADO N° 47/2021/SMADS-SAS-IT – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

A Supervisora da Supervisão de Assistência Social Itaim 
Paulista - SAS/IT, no uso das suas atribuições, DESIGNA o GES-
TOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto no inciso 
III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: CCA 3º Milênio Itaim VI
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 176/SMADS/2021
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 24/06/2021
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Gislene Aparecida da Silva 

RF. 787565-7
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Karen Regina da 

Silva – RF. 880.351-0

COMUNICADO N° 57/2021/SMADS-SAS-MG – 
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DA PARCERIA

O Supervisor da Supervisão de Assistência Social de Vila 
Maria e Vila Guilherme - SAS/MG, no uso das suas atribuições, 
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme 
previsto no inciso III do artigo 2º da Instrução Normativa 03/
SMADS/2018.

NOME DO SERVIÇO: SAICA Semeando Futuro
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 174/SMADS/21
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 16.06.2021
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Barbara Piccirilli de Araujo 

– R.F. 858.856.2
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Daiane de Oliveira 

Toalhares – R.F.785.412.9

 ESPORTES E LAZER
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ASSESSORIA JURIDICA

 PORTARIA Nº 034/SEME/2021
O Secretário Municipal de Esportes e Lazer, no uso das 

competências que lhe são atribuídas por lei,
Considerando a edição do Decreto Municipal nº 

60.362/2021,RESOLVE:
Art. 1º. Delegar ao Secretário Executivo de Lazer a competên-

cia para a autorização e para a promoção do ordenamento de des-
pesas indicadas no Quadro de Detalhamento de Despesas anexo à 
Lei nº 17.544, de 30 de dezembro de 2020, a seguir relacionadas:

I - 1021 – projetos de fomento ao turismo;
II - 1115 – evento – Big Church Night Out;
III - 2024 - E79 - Carnaval UESP - União Escolas de Samba 

Paulistana;
IV - 2043 - E2031 – aniversário do Guarani F S e Paixão 

de Cristo 2021;
V - 2045 - E2032 – evento de dia das mães no CDC Morada 

do Sol;
VI - 2046 - E2033 – quermesse na Igreja São Judas Tadeu 

(Sol Nascente);
VII - 2047 - E2034 – evento de Dia das Crianças – Sol 

Nascente;
VIII - 2048 – Projeto Áudio Visual;
IX - 2049 - E2035 – Natal das Luzes;
X - 2071 - E6344 – eventos diversos a serem realizados na 

Cidade de São Paulo;
XI - 2102 – operação e manutenção da infraestrutura 

turística;
XII - 2118 – promoção de campanhas e eventos de interes-

se do Município;
XIII - 2471 – administração do Autódromo de Interlagos;
XIV - 2640 – apoio às ações municipais de turismo.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DOC. DE 
04/11/2020 PÁGINA 49.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
DESPACHO AUTORIZATÓRIO - SAS- ITAQUERA
À vista dos elementos contidos no presente, nos termos 

da competência delegada pela Portaria 51/SMADS/2017, com 
fulcro nos artigos 1º do Decreto Municipal nº 40.384/01 e 
artigo 13 do Decreto nº 53.484/12, AUTORIZO e CONVALIDO 
os atos praticados, observadas as formalidades legais e cau-
telas de estilo, o recebimento da doação sem encargos feita 
pela organização social CASA DO CRISTO REDENTOR, CNPJ nº 
62.366.844/0001-08: Encaminhamos o presente à incorporação 
de bens ao patrimônio, de 01 self -service quente para 8 cubas 
GNS IBET, 01 Self-service salada para 4 cubas GNS IBET, 01 
refresqueira de 30 litros 2 cubas de 15 litros cada Reubly, 02 
displays de totens de álcool gel para 5 litros, 01 lavadoura 
tanquinho 10 Kg Newmaq 110 V. branca, 01 espremedor de 
suco EX super NR 12 inox Skymen, 04 Notebooks modelo 550 X 
CJ-XF Samsung book prata, 01 forno micro-ondas modelo MTD 
30 litros branco eletrolux, ao serviço NAISPD II E III Alegria de 
Viver , Termo de Colaboração nº 084/SMADS/2019, Processo de 
Celebração nº 6024.2019/0004564-5 nos termos das especifi-
cações das notas fiscais cujas cópias encontram-se juntadas ao 
processo SEI nº 6024.2020/0008984-9 para integrar o patrimô-
nio da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social – SMADS, que ocorreu em 04/11/2020.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE GUAIANASES
 6016.2021/0059842-3

DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS PELA DIRETORIA 
REGIONAL DE EDUCAÇÃO GUAIANASES RELATIVO AO MÊS DE JUNHO DE 2.021, DE ACORDO COM O 
ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ARTIGO 116 - L.O.M.S.P.

COMPRAS EFETUADAS - JUNHO 2021
EMPENHO CNPJ RAZÃO SOCIAL DESCRIÇÃO QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL
43957 24.913.091/0001-14 JOADES PEREIRA ROCHA DE MELO MÁSCARA ACESSÍVEL TAM P-ADULTO 398 5,10 2.029,80
   MÁSCARA ACESSÍVEL TAM P-INFANTIL 10 4,50 45,00
   MÁSCARA ACESSÍVEL TAM G-INFANTIL 18 4,90 88,20
   MÁSCARA ACESSÍVEL TAM M-INFANTIL 48 4,70 225,60
   MÁSCARA ACESSÍVEL TAM M-ADULTO 77 5,30 408,10
   MÁSCARA ACESSÍVEL TAM G-ADULTO 4 5,60 22,40
43959 24.913.091/0001-14 JOADES PEREIRA ROCHA DE MELO MÁSCARA ACESSÍVEL TAM M-ADULTO 55 5,30 291,50
49575 09.538.374/0001-30 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA CARTOLINA BRANCA(CAIXA 100 UNIDADES) 2 55,00 110,00
   CLIPS Nº 4(CAIXA 50 UNIDADES) 4 4,00 16,00
   CLIPS Nº 2(CAIXA 100 UNIDADES) 4 4,00 16,00
   COLA BRANCA 110 GRAMAS 10 4,00 40,00
   EXTRATOR DE GRAMPOS 10 1,10 11,00
   FITA ADESIVA 45X100 10 10,00 100,00
   FITA DUPLA FACE (12MM 30M) 4 7,00 28,00
   FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO SOLO(30 M) 8 30,00 240,00
   FOLHA DE SULFITE(CAIXA COM 10 RESMAS) 4 243,50 974,00
   FURADOR DE PAPEL 3 7,50 22,50
   GRAMPEADOR 26/6 6 15,00 90,00
   GRAMPO TRILHO PLASTICO-ROMEU E JULIETA(PACOTE 50 UNIDADES) 2 13,20 26,40
   GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 8 6,30 50,40
   LAPIS PRETO(CAIXA 72 UNIDADES) 2 20,00 40,00
   LIVRO ATA 30 8,00 240,00
   LIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL(20 LITROS) 20 34,00 680,00
   LUPA 75 MM 3 6,10 18,30
   MARCA TEXTO AMARELO(CAIXA COM 12 UNIDADES) 4 14,90 59,60
   MOUSE ÓPTICO 2 18,35 36,70
   PAPEL KRAFT(ROLO 60 CM X 150 M) 5 95,00 475,00
   PAPEL CONTACT TRANSPARENTE-42 CM X 25 METROS 2 112,30 224,60
   PASTA A/Z 3 15,00 45,00
   PASTA CATALOGO PRETA COM 50 PLASTICOS 30 15,45 463,50
   PASTA POLIONDA 55 MM 10 6,50 65,00
   PASTA POLIONDA 20 MM 10 5,40 54,00
   PERCEVEJO (CAIXA 100 UNIDADES) 2 5,00 10,00
   PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE AZUL 40 1,80 72,00
   PINCEL BROXA 835 Nº 2 100 6,14 614,00
   ENVELOPE PLASTICO 04 FUROS(CAIXA 100 UNIDADES) 4 41,60 166,40
   APONTADOR COM DEPÓSITO 20 1,50 30,00
   BARBANTE(ROLO 300 MT) 3 13,70 41,10
   CADERNO DESENHO(96 FOLHAS) 300 6,60 1.980,00
   CAIXA PLASTICA TRANSPARENTE(56 LITROS) 10 80,00 800,00
   CAPA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4(PACOTE 100 UNIDADES) 1 49,00 49,00
   CAPA ENCADERNAÇÃO PRETA A4(PACOTE 100 UNIDADES) 1 33,00 33,00
   CANETA VERMELHA(CAIXA 50 UNIDADES) 1 39,50 39,50
   CANETA PRETA(CAIXA 50 UNIDADES) 1 39,50 39,50
   CANETA AZUL(CAIXA 50 UNIDADES) 1 39,50 39,50
   QUADRO DE AVISO 4 30,00 120,00
   PRANCHETA 5 16,40 82,00
   QUADRO BRANCO DE AVISO(90 X 60 CM) 4 80,00 320,00

SERVIÇOS CONTRATADOS - JUNHO 2021
EMPENHO CNPJ RAZÃO SOCIAL DESCRIÇÃO VALOR 

TOTAL
44216 05.919.155/0001-40 ASSOCIACAO CULTURAL NOSSA SE-

NHORA
ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

535.298,40

44222 59.947.465/0001-05 ASSISTENCIA SOCIAL LAR DITOSO TERMO DE COLABORAÇÃO - LOCAÇÃO DE IMÓVEL - CEI LAR FELIZ 92.187,86
44425 12.762.025/0001-01 INSTITUTO AÇÃO E PROTEÇÃO ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-

TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.
475.250,40

44444 03.978.010/0001-94 INSTITUIÇÃO AQUARELA ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

564.527,93

44495 04.676.010/0001-00 ASSOCIAÇÃO DE LUTA E PROMOÇÃO 
SOCIAL JARDIM ROBRU E ADJACENCIAS

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

591.168,83

44555 03.978.010/0001-94 INSTITUIÇÃO AQUARELA ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

657.771,08

44556 05.522.682/0001-16 GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTÃO S/A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E REPROGRAFIA, POR MEIO DE EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIO-
NAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS

2.611,32

44563 05.522.682/0001-16 GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTÃO S/A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E REPROGRAFIA, POR MEIO DE EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIO-
NAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS.

4.868,16

44566 05.522.682/0001-16 GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTÃO S/A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E REPROGRAFIA, POR MEIO DE EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIO-
NAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS

5.923,60

44568 05.522.682/0001-16 GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTÃO S/A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E REPROGRAFIA, POR MEIO DE EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIO-
NAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS

6.271,96

44570 03.978.010/0001-94 INSTITUIÇÃO AQUARELA ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

604.489,28

44571 05.522.682/0001-16 GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTÃO S/A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E REPROGRAFIA, POR MEIO DE EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIO-
NAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS

173,90

44572 05.522.682/0001-16 GLOBALTASK TECNOLOGIA E GESTÃO S/A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E REPROGRAFIA, POR MEIO DE EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIO-
NAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS

173,90

44573 039.261.268-25 RIVALDO LUIZ DE OLIVEIRA DA SILVA CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - EMEI GESSY GEBARA, PROF 1.500,00
44577 250.979.168-08 HIARA PEIXOTO BARATO CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - EMEI MARIO BENI, DEPUTADO 1.500,00
44583 345.223.698-67 ADRIANA MARTINS FRAGERI CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - EMEI RODRIGUES DE ABREU 1.500,00
44593 347.167.108-07 ELAINE PEREIRA CHIDA CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - EMEI TOMÁS GALHARDO 1.500,00
44594 229.562.588-26 WYANK DOUGLLAS DE ALMEIDA XAVIER CONC. ADIANTAMENTO - REF. ABRIL/2021- DRE/G 1.700,00
44598 217.132.468-64 ANDREIA GODOI DA SILVA CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 1.400,00
44601 339.162.188-59 ALANA CARIZA LUSVARDI CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 1.400,00
44604 417.286.535-68 CLAUDIA REGINA MAIA MACHADO CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - EMEI OLGA BENÁRIO PRESTES 1.500,00
44606 114.613.638-29 ROBSON DONIZETE DE JESUS CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 1.400,00
44608 103.759.728-11 HIEMARA GASPAR DUARTE CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - EMEI CIDADE TIRADENTES IV 2.800,00
44610 340.928.488-54 PAULO JOSE PEDROSO CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - EMEI JOSÉ ROBERTO DE CASTRO RIBEIRO, PROF. 1.500,00
44616 100.535.548-76 ADAIR DAER SIMOES FILHO CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - EMEI MARGARIDA MARIA ALVES 3.000,00
44625 257.407.838-10 CARLOS ANGELO LAURENTINO CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G -CEI CEU ÁGUA AZULPAULO COSTA,PROF. 1.400,00
44629 145.251.328-76 PATRICIA ROCHA MACEDO DE OLIVEIRA CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 1.500,00
44633 128.014.348-76 MARCIA REGINA CARDOSO DE OLIVEIRA CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 2.500,00
44634 093.949.768-92 MARCOS JOSE DA SILVA CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G -CEU CEI PROFª SILVANA APARECIDA TOBIAS 1.400,00
44638 179.529.748-40 ELIANE SOARES CESARIO TORRES CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - CEU EMEF ÁGUA AZUL PROF. PAULO RENATO COSTA SOUZA 1.700,00
44639 148.844.908-27 CRISTIANE COMBA ALVES SAONITTI CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G -CEI JOCELYNE GUIMARÃES FERNANDES DE MELLO 1.400,00
44641 296.688.638-28 ALINE DE CASTRO ESTEVES CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G -CEI PROFª ALICE APARECIDA DE SOUZA 1.400,00
44643 170.158.238-45 ADRIANA ODDONE DE OLIVEIRA CONC. ADIANTAMENTO - REF.JUNHO/2021- DRE /G- 1.700,00
44644 296.216.328-97 REINALDO RODRIGUES DE SOUZA CONC. ADIANTAMENTO - REF.JUNHO/2021- DRE /G- 4.000,00
44645 011.871.328-02 MARIA DE LOURDES ALVES DE LIMA CONC. ADIANTAMENTO - REF.JUNHO/2021- DRE /G 1.700,00
44647 123.071.258-50 MARTA FERREIRA MARQUES CONC. ADIANTAMENTO - REF.JUNHO/2021- DRE /G- 1.700,00
44648 219.901.368-50 CIBELE BOMFIM DE SOUZA CONC. ADIANTAMENTO - REF.JUNHO/2021- DRE /G- 1.700,00
44679 284.633.618-03 KARINA SANTOS DE CASTRO CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - CEI INCONFIDENTES 1.400,00
44683 294.800.428-43 ALVARO RODRIGUES DE ARAUJO CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G -EMEF JOÃO RIBEIRO DE BARROS 3.000,00
44685 278.959.028-14 CLAUDIA MARIA DA SILVA LOURENCO CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G -EMEF PROFª CLAUDIA BARTOLOMAZZI 1.700,00
44689 249.083.088-02 FABIO MORAES GONCALVES CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - EMEF ALEXANDRE DE GUSMÃO 4.000,00
44695 228.779.828-58 PRISCILA ARAUJO SOARES CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - EMEF PROF. JOSÉ DE LIMA PAIVA 1.700,00
44698 087.114.178-70 EDSON LUIS AMARIO CONC. ADIANTAMENTO - REF.JUNHO/2021- DRE /G. 1.700,00
44849 03.816.478/0001-82 INSTITUTO VIDA SAO PAULO ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-

TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.
604.489,28

44856 24.232.886/0085-75 PRO SAUDE - ASSOCIACAO BENEFICENTE 
DE ASSISTENCIA SOCIAL E HOSPITALAR

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

907.329,45

44863 02.020.676/0001-72 INSTITUTO EDUCACIONAL NOSSA SE-
NHORA DE FATIMA

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

671.091,53

44902 21.082.489/0001-68 INSTITUTO SOCIAL E EDUCACIONAL BO-
AVENTURA

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

544.547,25

44909 59.947.465/0001-05 ASSISTENCIA SOCIAL LAR DITOSO ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

491.265,45

44918 00.103.177/0001-13 ASSOCIAÇÃO JOÃO RODRIGUES DE 
FREITAS

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

591.168,83

45021 04.160.147/0001-08 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE KAIROS ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

544.547,25

45035 10.739.310/0001-86 UNIÃO SOCIAL CONCORDIA E SILVA ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

611.149,50

45038 18.622.542/0001-61 ASSOCIACAO BENEFICENTE SAMPAIO E 
LIMA

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

611.149,50

45215 073.865.058-76 VILMA APARECIDA DE SOUZA CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 2.100,00
45216 041.820.808-58 HELIO DE SEIXAS TORRES CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - EMEI GIANFEDERICO PORTA, PROF. 1.500,00
45218 322.417.328-93 VANDERSON BRUNO DE OLIVEIRA CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 1.700,00
45220 279.778.218-69 ELISABETE DA SILVA SALLES CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 2.620,00
45221 276.990.438-80 MARCIA DIAS DA SILVA CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 8.000,00
45224 175.234.658-03 TANIA CRISTINA PEREIRA FERREIRA CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 2.100,00
45228 166.893.098-60 ROBERTA RODRIGUES BENEDITO CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - EMEI PAULO CAMILHIER FLORENÇANO 4.500,00
45231 304.019.488-70 JEFERSON DOUGLAS FIRMINO CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - EMEF MARIA AP. DO NASCIMENTO 4.800,00
45233 022.101.138-22 ELAINE APARECIDA COSTA DOS SANTOS CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G -EMEF JOEL FERNANDES DE SOUZA 1.700,00

45234 185.222.988-82 ADAMO FRANCISCO PINHEIRO CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G - EMEF VLADIMIR HERZOG 4.000,00
45237 124.860.228-56 ADRIANA BREANZA CONC.ADIANT. BANC. JUNHO/2021 - DRE-G -EMEF AURELIANO LEITE 1.700,00
45398 03.816.478/0001-82 INSTITUTO VIDA SAO PAULO ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-

TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.
491.344,81

45461 03.816.478/0001-82 INSTITUTO VIDA SAO PAULO ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

562.385,89

45466 59.837.674/0001-98 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SEMPRE 
VIVA

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

460.482,99

45509 07.318.742/0001-09 CENTRO DE TREINAMENTO DA VIDA - 
CT - VIDA

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

598.035,24

45511 04.676.010/0001-00 ASSOCIAÇÃO DE LUTA E PROMOÇÃO 
SOCIAL JARDIM ROBRU E ADJACENCIAS

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

631.318,27

45514 04.676.010/0001-00 ASSOCIAÇÃO DE LUTA E PROMOÇÃO 
SOCIAL JARDIM ROBRU E ADJACENCIAS

TERMO DE COLABORAÇÃO - LOCAÇÃO DE IMÓVEL - CEI ALPS JARDIM SÃO JOÃO 30.707,62

45537 07.245.599/0001-72 ASSOCIAÇÃO DE VOLUNTARIOS EDUCA-
DORES SOCIAIS - AVES

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

330.529,65

45562 05.585.679/0001-41 ASSOCIACAO BENEFICENTE COMUNI-
TARIA BEM QUERER

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

434.429,60

45604 05.585.679/0001-41 ASSOCIACAO BENEFICENTE COMUNI-
TARIA BEM QUERER

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

556.910,64

45611 21.082.489/0001-68 INSTITUTO SOCIAL E EDUCACIONAL BO-
AVENTURA

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

577.530,25

45624 67.668.491/0001-14 MOVIMENTO DAS MULHERES DE GUAIA-
NASES

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

285.428,22

45758 09.201.979/0001-30 ASSOCIACAO SANTA EDWIGES TERMO DE COLABORAÇÃO - LOCAÇÃO DE IMÓVEL - CEI BOM É SER CRIANÇA 24.003,97
45828 07.062.043/0001-40 ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA BENEFI-

CENTE PODER E QUERER
ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

388.248,14

45837 07.318.742/0001-09 CENTRO DE TREINAMENTO DA VIDA - 
CT - VIDA

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

374.784,30

45880 67.668.491/0001-14 MOVIMENTO DAS MULHERES DE GUAIA-
NASES

ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

639.090,65

45897 07.561.536/0001-25 ONG PLENO VIVER ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS POR MEIO DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NOS TERMOS DA POR-
TARIA Nº 4.548/17 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

951.079,25

46189 27.595.104/0001-42 SENTIDO ENGENHARIA LTDA - ME DL 1º Escalão - SERRALHERIA E MANUTENÇÃO PREDIAL - CEI Joaquim Gouveia Franco Junior, Ver. 31.205,90
46464 348.121.048-58 MAYARA THAIS LUIZ DA SILVA CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 4.000,00
46468 340.647.928-66 ANDREZA APARECIDA GOMES DE AN-

DRADE
CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 4.000,00

46470 194.772.598-02 ROBERTA ALVES BRAZ CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 8.000,00
46471 146.343.038-84 RUTE RODRIGUES DOS REIS CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 1.700,00
46472 377.976.698-13 ANA PAULA LOPES GOMES CONC. ADIANTAMENTO - REF. JUNHO/2021- DRE/G 1.700,00
48946 54.561.071/0001-92 RA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELE-

FONICOS LTDA
Prestação de serviços de locação da Central de Comunicação de Voz Híbrida, com DDR, com serviço de 
instalação, com gerenciamento e manutenção de 30/03/2021 a 31/12/2021 - Complemento reajuste 2021.

371,45

CANCELAMENTOS NO PERÍODO - JUNHO 2021
EMPENHO CNPJ RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL
3074 05.919.155/0001-40 ASSOCIACAO CULTURAL NOSSA SENHORA 45.621,35
4701 59.947.465/0001-05 ASSISTENCIA SOCIAL LAR DITOSO 11.854,58
321 04.676.010/0001-00 ASSOCIAÇÃO DE LUTA E PROMOÇÃO SOCIAL JARDIM ROBRU E ADJACENCIAS 152.813,83
1938 12.762.025/0001-01 INSTITUTO AÇÃO E PROTEÇÃO 69.943,03
4992 03.978.010/0001-94 INSTITUIÇÃO AQUARELA 106.786,09
341 03.978.010/0001-94 INSTITUIÇÃO AQUARELA 126.004,04
398 03.978.010/0001-94 INSTITUIÇÃO AQUARELA 118.955,07
338 00.103.177/0001-13 ASSOCIAÇÃO JOÃO RODRIGUES DE FREITAS 120.535,00
1666 03.816.478/0001-82 INSTITUTO VIDA SAO PAULO 119.610,65
1685 21.082.489/0001-68 INSTITUTO SOCIAL E EDUCACIONAL BOAVENTURA 140.647,01
4543 24.232.886/0085-75 PRO SAUDE - ASSOCIACAO BENEFICENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL E HOSPITALAR 299.490,40
4668 59.947.465/0001-05 ASSISTENCIA SOCIAL LAR DITOSO 96.862,83
4902 02.020.676/0001-72 INSTITUTO EDUCACIONAL NOSSA SENHORA DE FATIMA 165.348,64
412 04.160.147/0001-08 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE KAIROS 135.090,37
521 10.739.310/0001-86 UNIÃO SOCIAL CONCORDIA E SILVA 144.732,70
4296 18.622.542/0001-61 ASSOCIACAO BENEFICENTE SAMPAIO E LIMA 155.427,81
32253 340.647.928-66 ANDREZA APARECIDA GOMES DE ANDRADE 54,00
36846 179.529.748-40 ELIANE SOARES CESARIO TORRES 1.700,00
32063 134.884.338-11 ELAINE ROMERO FELIPPE DOS SANTOS 2.500,00

d603405
Realce


		2021-07-09T05:00:51-0300




